8
2
Посадский вестник  № 93, 14 ноября 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
ноябрь, 14,
понедельник,

№ 93

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Сутчевского сельского поселения
От 14.11.2011. № 47
О  вынесении  на  публичные слушания проекта

 решения Собрания депутатов Сутчевского сельского

 поселения «О бюджете Сутчевского сельского

 поселения Мариинско- Посадского района на 2012 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сутчевского сельского поселения Мариинско- Посадского района Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Сутчевского сельского поселения от 14 ноября 2005года № С-2/3, Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Собрания депутатов Сутчевского сельского поселения от 02.11.2006 № С-10/5,
постановляет:
1. Вынести на публичные слушания проект решения Собрания депутатов Сутчевского сельского поселения «О бюджете Сутчевского сельского поселения  Мариинско- Посадского района на 2012год».

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Сутчевского сельского поселения «О бюджете Сутчевского сельского поселения  Мариинско- Посадского района на 2012 год» на 05 декабря 2011 года. Место проведения публичных слушаний: помещение администрации Сутчевского сельского поселения. Время проведения:10- 00 часов.

3. Предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов Сутчевского сельского поселения «О бюджете Сутчевского сельского поселения  Мариинско- Посадского района на 2012 год» направлять в Собрание депутатов Сутчевского сельского поселения по адресу:  Мариинско-Посадский район, д.Сутчево,ул.Новая.15.

4. Опубликовать в средствах массовой информации результаты публичных слушаний не позднее, чем через 7 дней после их проведения .

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Сутчевского сельского поселения по бюджету, экономической деятельности, налогам и сборам, земельным и имущественным отношениям.

Глава администрации Сутчевского сельского поселения                              С.Ю.Емельянова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Аксаринского сельского поселения

От  14.11. 2011 г.  №  60
О назначении публичных слушаний по обсуждению

проекта бюджета Аксаринского сельского поселения

на 2012 год

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Аксаринского сельского поселения на 2012 год на Собрании депутатов Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 06 декабря 2011 года на 13 часов в администрации  Аксаринского сельского поселения.

2. Назначить принятие бюджета Аксаринского сельского поселения на 2012 год на

Собрании депутатов Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского       района Чувашской Республики 13 декабря 2011 года на 13 часов в администрации  Аксаринского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете « Посадский    вестник».

Глава Аксаринского сельского поселения:                                                          О.В.Семенов
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Первочурашевского сельского поселения

От 14.11.2011    № 74

О  вынесении    на  публичные   слушания проекта    решения    Собрания   депутатов
Первочурашевского  сельского  поселения «О бюджете Первочурашевского сельского
поселения Мариинско-Посадского района на 2012 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения от 14.11.2005 г. № С-2 /1, Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения от 31октября 2006 № 11

п о с т а н о в л я ю:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения «О бюджете Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2012 год».

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения «О бюджете Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2012 год» на 6 декабря 2011 года. Место проведения публичных слушаний: Здание администрации Первочурашевского сельского поселения (с. Первое Чурашево, ул. Школьная, д. №10а.) Время проведения: 10.00 часов.

3. Предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения «О бюджете Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2012 год» направлять в администрацию Первочурашевского сельского поселения по адресу: с. Первое Чурашево, ул. Школьная, д. №10а.

4. Опубликовать в средствах массовой информации результаты публичных слушаний не позднее, чем через 7 дней после их проведения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первочурашевского сельского поселения:                                                                  С.Г. Григорьев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Шоршелского сельского поселения

От «14»  ноября  2011  г. №   154
            О назначении публичных слушаний по

             проекту бюджета  Шоршелского сельского

             поселения на 2012 год
          В соответствии с  Федеральным   Законом Российской Федерации от   6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «  Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации »  , Уставом Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района   Чувашской Республики, принятым решением  Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения от 14 ноября 2005 года № С-3/2 , Положением о публичных слушаниях , утвержденным решение Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения  от 27 октября 2006 года №  С-9/1,

п о с т а н о в л я е т  :

1. Вывести на публичные слушания проект решения Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения  «О бюджете Шоршелского сельского поселения  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2012 год ».

2. Назначить публичные слушания по проекту  решения Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения « О бюджете Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района   на 2011 год » на  05 декабря 2011 года . Место проведения публичных слушаний : Администрация Шоршелского сельского поселения.. Время проведения : 15.00 часов

3. Предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения « О бюджете Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2012  год » направлять в Собрание депутатов Шоршелского сельского поселения по адресу : село Шоршелы, улица 30 лет Победы, дом №  18 .

4. Опубликовать в  газете « Посадский вестник  »  результаты публичных слушаний не позднее чем через 7 дней после их  проведения.

5. Нестоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

   Глава администрации  Шоршелского сельского поселения                                  В.И.Григорьев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Большешигаевского сельского поселения

От 14.11.2011     №  57
    О назначении публичных слушаний

 по обсуждению проекта бюджета поселения на 2012 год

В соответствии с п.2 ст.14 Устава Большешигаевского сельского поселения и Порядком проведения публичных слушаний, утвержденным решением Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения  № С- 2/1от 14.11.2005 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Большешигаевского сельского поселения на 06 декабря 2011 года в здании Большешигаевской сельской библиотеки в 13 часов.

2. Опубликовать данное постановление в муниципальной газете «Посадский вестник».

Глава Большешигаевского сельского поселения                                         Л.Д.Степанов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Эльбарусовского сельского поселения

От «14»  ноября  2011г. № 83

О  вынесении  на  публичные слушания проекта решения Собрания депутатов

 Эльбарусовского сельского  поселения «О бюджете Эльбарусовского сельского

поселения Мариинско-Посадского района на 2010 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Эльбарусовского сельского  поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения от 14.11.2005г. № 3/1, Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения от 01.11.2006г. № 12/4

п о с т а н о в л я ю :

1. Вынести на публичные слушания проект решения Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения «О бюджете Эльбарусовского сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2012 год».

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения «О бюджете Эльбарусовского сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2012 год» на 05 декабря 2011 года. Место проведения публичных слушаний: администрация Эльбарусовского сельского поселения. Время проведения:  14 часов.

3. Предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения «О бюджете Эльбарусовского сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2012 год» направлять в Собрание депутатов Эльбарусовского сельского  поселения по адресу: д.Эльбарусово, ул. Центральная, 1.

4. Опубликовать в средствах массовой информации результаты публичных слушаний не позднее, чем через 7 дней после их проведения .

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения по бюджету и экономике .

Глава Эльбарусовскогосельского поселения                                                                 М.Ф.Николаева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Октябрьского сельского поселения

От « 14 » ноября  2011   № 88

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета

Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района

Чувашской  Республики  на 2012 год

В целях широкого обсуждения населением проекта бюджета Октябрьского

сельского поселения Мариинско-Посадского района  Чувашской  Республики  на 2012 год, в соответствии с п.4 ст.28 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2.2 ст.14 Устава Октябрьского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения от 14.11.2005 г. № С-3/1, п.1.5.2. «Положения о публичных слушаниях», утвержденного решением Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения от 10.11.2006 г. №С-13/4

п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Октябрьского

 сельского поселения Мариинско-Посадского района  Чувашской  Республики  на 2012 год в актовом зале администрации Октябрьского сельского поселения  05 декабря 2011 года в 14 ч.00 часов.

2. Данное постановление опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник».

Глава администрации Октябрьского сельского поселения

С.М. Назаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы  Мариинско-Посадского городского поселения

От  14.11.2011  г.  №  06

    О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания
депутатов Мариинско-Посадского городского поселения «О бюджете Мариинско-Посадского

городского поселения Мариинско-Посадского района  Чувашской  Республики  на 2012 год».

      В соответствии с ст. 14 Устава Мариинско-Посадского городского поселения и Порядком проведения публичных слушаний, утвержденным решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения от 14 ноября 2005 г. № С-03/01,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить на 8 декабря 2011 г. в 10.00 ч. в актовом зале районной администрации публичные слушания по обсуждению:

проекта решения Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения «О бюджете Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района  Чувашской  Республики  на 2012 год».

    2. Опубликовать до 17 ноября 2011 года в муниципальной газете «Посадский вестник» данное решение и проект решения Собрания депутатов Мариинско – Посадского городского поселения «О бюджете  Мариинско – Посадского городского поселения Мариинско – Посадского района Чувашской Республики на 2012 г.».

Глава  Мариинско – Посадского городского  поселения                                                                  П.Н. Михайлов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Карабашского сельского поселения

От 14.  11.   2011  №  52

О назначении публичных слушаний

 по проекту бюджета Карабашского

 сельского поселения на 2012 год

       В соответствии с п. 1 ст.7 Устава Карабашского сельского поселения и Положения о публичных слушаниях принятым 02.11.2006 г.  № С-9/4

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Карабашского сельского поселения на 2012 год на 05 декабря 2011 года в 10.00 часов в здании администрации сельского поселения.

2. Опубликовать данное постановление и проект бюджета Карабашского сельского поселения на 2012 год в газете «Посадский вестник».

   Глава сельского поселения                                            Алаев Н.М.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От 14.11.2011  № 810

Об утверждении устава Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Межпоселенческая центральная библиотека» Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса  Российской Федерации,  Законом Российской Федерации от 09 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» администрация Мариинско-Посадского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры  «Межпоселенческая центральная библиотека» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

2. Заместителю главы администрации Мариинско-Посадского района по социальным вопросам – начальнику отдела культуры и социального развития Залогину О.В. обеспечить регистрацию Устава в установленном законодательством порядке.

3. Директора Мариинско-Посадской центральной районной библиотеки Веденееву Марину Михайловну уполномочить провести государственную регистрацию Устава муниципального бюджетного учреждения культуры  «Межпоселенческая центральная библиотека» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в установленном законодательством порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Мариинско-Посадского района по социальным  вопросам – начальника отдела культуры и социального развития Залогина О.В.
Глава администрации Мариинско-Посадского района                                                                Ю.Ф. Моисеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От 14.11.2011  № 814
Об утверждении Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Мариинско-Посадская детская школа искусств»

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, За​коном Российской Федерации «Об образовании»

постановляет:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Мариинско-Посадская детская школа искусств» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в новой редакции.

2.  Уполномочить директора муниципального бюджетного образовательного уч​реждения дополнительного образования детей «Мариинско-Посадская детская школа искусств»   Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Ивановой М.А. на представление в регистрирующий орган  Устава муниципального бюджетного образо​вательного учреждения дополнительного образования детей для государственной реги​страции.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальни​ка отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Давыдову Н.В.

Глава администрации Мариинско-Посадского района                                                     Ю.Ф. Моисеев

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Объем 2 п.л.  Формат А3

_1197091714.bin